
Nr: 08-90 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 08-90; 
 
 
 b e s l u i t : 
 
 
Tot het invoeren van de werkwijze, zoals uiteengezet in de notitie Dynamisering begroting, inhoudende:  
1. Het onderverdelen van het begrotingsresultaat in een structurele- en incidentele component en deze als 

echte begrotingsposten te zien. Daarmee ontstaat de mogelijkheid deze beide posten aan te wenden als 
dekkingsmiddel bij budgetafwijkingen. Dit ter autorisatie door de raad. 

2. De begrotingspost onvoorzien op te laten gaan in de nieuw te vormen post 'incidentele begrotingsruimte".  
3. Voor de autorisatie van budgetafwijkingen het verzamelvoorstel te introduceren en dit maandelijks 

tezamen met het Begrotingsbeeld (overzicht actuele financiële situatie) via rubriek F ter besluitvorming 
aan de raad voor te leggen. 

 
 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 16 december 2008. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


